Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

04-11-2022
F.05/22/209
NL:TZ:0000250283:F001
05-10-2022

mr. J.H. Steverink
mr D.]J.J. Vrijbergen

| constraiB.v. 04-11-2022
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Constral B.V., 04-11-2022
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09116332, 1
gevestigd te Rijnwaarden, kantoorhoudende te (6915SB) Lobith aan de
Energieweg 2.
Activiteiten onderneming
Vanuit de gefailleerde vennootschap werd een constructiebedrijf 04-11-2022
geéxploiteerd dat aluminium serres en kozijnen maakte. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2022

Omzet

€ 682.288,00
€ 625.125,00
€ 321.880,00

€ 769.768,29

Winst en verlies
€ 73.548,00

€ 36.103,00

€ -236.151,00

€ -179.358,23

Balanstotaal
€ 385.369,00
€ 387.293,00

€ 329.617,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ab91b3f-a744-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening 2019 en 2020 en kolommenbalans t/m 07-10-2022. De 04-11-2022
financiéle gegevens 2021 die nog ontbreken zijn opgevraagd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-11-2022
7
1
Boedelsaldo
04-11-2022
€ 64.830,95
1
Toelichting
Dit bedrag is beschikbaar op de derdenrekening van het kantoor van de
curator, nu er nog geen boedelrekening is geopend. De curator verwacht in
de komende verslagperiode een boedelrekening te kunnen openen, waarna
dit bedrag op de boedelrekening kan worden overgemaakt.
Verslagperiode
van 04-11-2022
1
5-10-2022
t/m
4-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 88 uur 0 min
totaal 88 uur 0 min
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De vennootschap is in 2000 opgericht. Bestuurder is Henders Holding B.V., 04-11-2022
van welke vennootschap de heren H.W. Hendriksen, T.F. Hendriksen en D.R. 1

Leenders (middellijk) bestuurders zijn. Henders Holding B.V. en H.W.
Hendriken Holding B.V. zijn ieder 50% aandeelhouder van Constral B.V.



1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze
verzekeringen zullen op korte termijn worden beéindigd, zodra de roerende
zaken zijn verkocht (zie 3.3).

1.4 Huur

De vennootschap huurde het pand aan de Energieweg 2 te Lobith. De huur is
opgezegd op de voet van art. 37 Fw, en het pand zal na verkoop van de
roerende zaken worden opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanuit de gefailleerde vennootschap werd een constructiebedrijf dat
aluminium serres en kozijnen maakte geéxploiteerd. De heer Hendriks senior
is dit bedrijf circa 32 jaar geleden gestart. Door de bestuurders wordt naar
een aantal oorzaken verwezen waardoor zij zich hebben genoodzaakt
gezien zelf het faillissement aan te vragen.

In de afgelopen jaren heeft zich een aantal situaties voorgedaan die een
negatieve invloed hebben gehad op de bedrijfsvoering en liquiditeiten. De
heer Hendriks en zijn voormalig compagnon zijn een aantal jaar geleden uit
elkaar gegaan, waarbij de heer Hendriks senior zijn compagnon heeft
uitgekocht. Ook zijn er extra kosten gemaakt in verband met een
ontslagvergoeding die betaald moest worden aan een ex-werknemer.
Vervolgens heeft het coronavirus zijn intreden gedaan. Nadat voor een korte
periode hierdoor alles stil heeft gelegen, kwamen er meer opdrachten dan
ooit binnen. Dit werk kon echter niet worden verzet door het huidige
personeelsbestand. Daar kwam bij dat er steeds meer leveringsproblemen
van materialen ontstonden. Uiteindelijk heeft de verhoging van
grondstofprijzen de gefailleerde vennootschap de nek omgedraaid. De
gefailleerde vennootschap had met haar opdrachtgevers de prijzen reeds
vastgezet toen zij werd geconfronteerd met verhogingen van de
grondstofprijzen die zij niet adequaat kon doorberekenen. De directe
aanleiding was het feit dat de orderportefeuille opdroogde na de
zomervakantie én dat er geen materiaal meer voorhanden was door lever
problemen c.q. grondstof tekorten.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-11-2022

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-11-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-10-2022 7 Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is het
personeel bij brief van 6 oktober 2022 ontslag aangezegd.

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met personeel 04-11-2022
en UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 04-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 04-11-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Iveco Daily € 35.090,00
Fiat Ducato € 24.805,00
Citroén Berlingo € 1.650,00
Ford Focus Station € 2.685,95
totaal € 64.230,95 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De roerende zaken van de gefailleerde vennootschap bestaan uit machines,
(kantoor)inventaris en voorraad. De machines, (kantoor)inventaris en
voorraad zijn getaxeerd. De curator heeft diverse opkopers aangeschreven
met het verzoek een bieding uit brengen. In de tussentijd heeft de curator
ook een bieding ontvangen op twee specifieke machines. De curator
verwacht de komende verslagperiode overeenstemming te bereiken over de

verkoop van de activa.

Twee voertuigen waren eigendom van de gefailleerde vennootschap. Deze
zijn middels een biedingenprocedure verkocht. Twee voertuigen waren
leasevoertuigen. De curator heeft met de leasemaatschappij de afspraak
gemaakt dat de curator de voertuigen verkoopt, waarbij de vordering van de
leasemaatschappij vermeerderd met de koopoptie aan de leasemaatschappij
wordt voldaan (zie 5.2). Deze zijn ook middels een biedingenprocedure

verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op basis van het bodemvoorrecht van de fiscus zal de opbrengst van de
bodemgoederen ex artikel 57 lid 3 Fw aan de boedel toekomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Glas € 600,00

totaal € 600,00 €0,00

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3 voor de voorraad. De voorraad is samen met de machines en 04-11-2022
(kantoor)inventaris getaxeerd en daarvoor zijn opkopers aangeschreven met 1

het verzoek een bieding uit brengen. De curator verwacht de komende

verslagperiode overeenstemming te bereiken over de verkoop daarvan.

Verderis er nog een drietal projecten, waarvoor er nog glas ligt bij de
gefailleerde vennootschap. Dit glas is op maat gemaakt voor deze projecten.
De curator probeert dit glas te verkopen aan de betreffende partijen en heeft
daarover een afspraak gemaakt met de glasleverancier die een
eigendomsvoorbehoud op dit glas heeft. Ten aanzien van een van deze drie
projecten is inmiddels overeenstemming bereikt en is het glas voor € 800,00
(incl. BTW) verkocht, waarvan de opbrengst voor de boedel € 600,00 is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad en onderhanden werk (projecten) en 04-11-2022
gesprekken/onderhandelingen voeren met potentiéle kopers. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I (Nog) niet van toepassing. 04-11-2022
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I (Nog) niet van toepassing. 04-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 59.683,00

totaal € 59.683,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De debiteurenstand per 4 oktober 2022 bedraagt € 59.683,00. 04-11-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventariseren debiteurenportefeuille en opstarten debiteurenincasso. 04-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-11-2022
€ 28.812,77

1
Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft een
vordering van € 28.812,77 ingediend.
5.2 Leasecontracten
De gefailleerde vennootschap leasde een tweetal voertuigen bij en 04-11-2022
leasemaatschappij (financial lease). De curator heeft met de 1

leasemaatschappij de afspraak gemaakt dat de curator de voertuigen
verkoopt (zie 3.3), waarbij de vordering van de leasemaatschappij
vermeerderd met de koopoptie (€ 32.235,26 in totaal) aan de
leasemaatschappij wordt voldaan. Daarmee zijn deze leasecontracten
afgewikkeld.

Verder leasede de gefailleerde vennootschap een kopieerapparaat. Met deze
leasemaatschappij wordt contact gezocht en deze leasemaatschappij zal in
de gelegenheid worden gesteld om het leaseobject op te halen.



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ter zekerheid van haar vorderingen een pandrecht
gevestigd op de roerende zaken, omvattende alle huidige en toekomstige
inventaris en voorraden, en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

I Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er zijn een aantal crediteuren die een beroep hebben gedaan op een

eigendomsvoorbehoud. Deze eigendomsvoorbehouden worden afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

I Van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Er is geen aanspraak gemaakt op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met de bank en afwikkeling van eigendomsvoorbehouden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventariseren activa bestanddelen en gesprekken met de bestuurder(s) van
Constral B.V.

Toelichting: De curator heeft eventuele mogelijkheden voor een doorstart
onderzocht. Zo hebben er inventariserende gesprekken plaatsgevonden met
de bestuurder(s) van Constral B.V. over een eventuele doorstart. Deze
gesprekken hebben uiteindelijk niet tot een doorstart geleid. Andere
geinteresseerden hebben zich niet bij de curator gemeld.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2020 zijn gedeponeerd. De laatste
jaarrekening van 2020 is op 5 mei 2022 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de leeftijd van de vennootschap zal een eventuele vordering
inmiddels verjaard zijn.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderzoek heeft nog niet plaatsgevonden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariseren administratieve documenten en gesprekken bestuurder.

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 219.771,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 328.097,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

04-11-2022
e Verkoop activa
1
e Incasso debiteuren
e Afwikkeling eigendomsvoorbehouden
e Afwikkeling huurcontract
e Afwikkeling leasecontracten
e Inventariseren schuldenpositie
e Afrekening bank
e Rechtmatigheidsonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Dit is op dit moment nog niet bekend. 04-11-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 422023 04-11-2022
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Diverse werkzaamheden met betrekking tot verslaglegging. 04-11-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


